
CENOVÉ
FIASKO
V PRODEJNÁCH

ASKO
Nabídka platí do 1. 3. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz, a to – není-li

u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. *Slevy se odečítájí z doporučených prodejních cen dle výše nákupu a nelze je kombinovat
ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy

a již zlevněné zboží.
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Největší deník v ČR

Pátek, 27. února 2015

Č. 40, www.metro.cz

BÁRA BASIKOVÁ SÁZÍ
NA INTIMNÍ PÍSNĚ
ZPĚVAČKU JSME VYZPOVÍDALI PŘED ÚTERNÍM RECITÁLEM STRANA 11

Svátek slaví: Alexandr
Min. 50

Max. 90

Kristova léta oslaví metalová skupina Arakain i se zpěvačkou Lucií Bílou
Nejpopulárnější česká popová zpěvačka Lucie Bílá sérií společných koncertů oslaví 33 let činnosti metalové kapely Arakain. Turné s názvem Arakain
& Lucie Bílá XXXIII Tour 2015 odstartuje 6. března již vyprodaným koncertem v Polné u Jihlavy. Série čítá 24 koncertů a potrvá do 15. května. Předešlá
série čtrnácti jarních koncertů Arakainu s její bývalou zpěvačkou se uskutečnila před dvěma lety. Mnoho koncertů bylo vyprodáno, i když se turné
odmítl zúčastnit bývalý dlouholetý zpěvák Arakainu Aleš Brichta. „Lucie Bílá se opět na čas stane členkou Arakainu, což se projeví vzhledem k jejímu
honoráři na našem zisku, ale my se s tím nějak vypořádáme,“ žertoval včera kytarista Jiří Urban. ČTK

Pejskům dáváme také
prášky proti obezitě
Domácí mazlíčci.Majitelé investují do svých psů nemalé částky. Doplňky stravy. Na lesklou srst, imunitu
nebo pro lepší chuť k jídlu. Největší zájem. Tablety kupují hlavně majitelé závodních i výstavních psů STRANA 4
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Šílenci, který zabil
osm lidí, prodlouži-
li zbrojní průkaz
v lednu.

Třiašedesátiletému Zdeňkovi
K., který v úterý v Uherském
Brodě zastřelil osm lidí a poté
i sebe, se v lednu přiblížil ter-
mín pro další prodloužení
zbrojního průkazu, 19. ledna
o něj v dostatečném předsti-
hu požádal. Jenže policie ho
začala po pár dnech znovu
proklepávat.
Už v pondělí měl jít podle

ministra vnitra Milana Cho-
vance na nový přezkum. Zřej-
mě o to policii požádala jeho
rodina, která se cítila být

ohrožena. Policie proto zača-
la komunikovat s jeho psychi-
atrem a ošetřujícím lékařem.
Na včerejším brífinku Chova-
nec také připustil, že by lé-
kař, který střelce léčil, mohl
být potrestán. Vše ale chce
svůj čas. Vyšetřovánímůže tr-
vat i několik měsíců.

„Za svými lidmi si stojím,
policie nepochybila,“ řeklmi-
nistr Chovanec. I tak bude
zásah prošetřovat Generální
inspekce bezpečnostních sbo-
rů.

Na povrch postupně vyplou-
vají další informace o okolnos-
tech případu. Vrah nejprve
několik hodin obcházel míst-
ní restaurace. Nakonec si vy-
bral Družbu. Ve chvíli, kdy
tam vstoupil, bylo v restaura-
ci až třicet lidí. MAREK PEŠKA

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.550 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč

ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA STONE PALACE 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč

EGYPT odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 12.150 Kč 8.990 Kč

ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 14.200 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* All inclusive 14.400 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.400 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.600 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* All inclusive 15.200 Kč 8.990 Kč
TIA HEIGHTSMAKADI BAY 5* All inclusive 15.600 Kč 8.990 Kč

LE PACHA RESORT 4* All inclusive 16.000 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 16.200 Kč 8.990 Kč

IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 16.600 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Klauniáda
V komorním prostoru
Malé scény ve dvoře
Východočeském divadle
v Pardubicích chystají
novou dětskou komedii
Tučňáci na arše. Malí
i velcí diváci se mohou
těšit na klauniádu,
jejímiž hrdiny jsou tři tuč-
ňáci, kteří se v zemi věč-
ného ledu už začínají
nudit. Do jejich poklidné-
ho života pak nemilosrd-
ně vtrhne nečekaná udá-
lost – blíží se potopa
a s ní konec světa. ČTK

inzerce

Zbroják mu
prodloužili

Zbrojní průkaz mu prodloužili
v lednu. Prokázal se zdravot-
ním posudkem, který jako jedi-
né omezení zmiňoval brýle.

● Policisté při udělení prodlou-
žení zbrojního průkazu podle
zlínského policejního šéfa Ja-
romíra Tkadlečka postupovali
podle zákona: ověřili, že muž
nemá zápis v trestním rejstří-
ku, nebylo proti němu vedeno
trestní řízení, úřad neevidoval
žádný mužův přestupek.

● Třiašedesátiletý muž byl drži-
telem zbrojního průkazu od
roku 2000. Policisté potvrdili,

že jej v souladu se zákonem
prodlužoval a legálně vlastnil
dvě pistole – revolver Alfa
vzor 820 a samonabíjecí pisto-
li CZ 75B.

● Policie a ministerstvo vnitra
chtějí projednat, aby každý
kraj mohl mít speciální zásaho-
vou jednotku, která by při ta-
kových případech zasahovala.

● Mají se zpřísnit kontrolní
mechanismy na vydávaní
zbrojních průkazů. Policejní
útvar pro zbraně a střelivo
ročně odebírá až tisíc zbroj-
ních průkazů.

Jediné omezení: brýle

Zprávy krátce

Peníze za kovy
už jen na účet
Od neděle začne platit no-
vela zákona, podle níž mo-
hou lidé, kteří do sběrny
přivezou kovový odpad,
dostat peníze jen na ban-
kovní účet nebo poštovní
poukázkou. Má se tak za-
bránit krádežím kovů. ČTK

Úsvit bez peněz
Hnutí Úsvit je bez peněz,
přiznal Tomio Okamura.
„My nejsme na nule, jsme
v minusu,“ uvedl. Navíc
ve straně probíhá boj,
Okamuru chtějí svrhnout
z čela hnutí rebelující po-
slanci. Nemohou ho ale
odstranit kvůli stanovám
hnutí Úsvit. iDNES.cz

Bára Basiková sází
na intimní písně
a komunikaci
s diváky.
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Čechům na zdraví
chlupáčů opravdu
záleží. Dávají jim
třeba i preparáty
proti obezitě.

Nabídka prášků pro psy je
pestrá. „Převládá zájem o do-
plňky na posílení imunity, na
druhém místě lze uvést do-
plňky kloubní výživy, dále
pak hepatoprotektiva. V po-
sledních letech se do popředí
dostávají antiobezitika a fyto-
farmaka,“ vypočítává Petr
Chmelař z Veterinární a far-
maceutické univerzity Brno.
Doplňky stravy jsou na

všechno možné: na lesklou
srst, na imunitu, na lepší
chuť k jídlu, na to, aby chuť
k jídlu přešla, pro lepšímyšle-
ní, na klouby, na oči, na pro-
statu, prostě snad na všech-
no, na co si vzpomenete.

Oficiální statistika, kolik ta-
kových prášků se za rok pro-
dá, neexistuje. „Ročně prodá-
me řádově stovky těchto do-
plňků stravy,“ odhadla pro
deník Metro Dagmar Kovaří-
ková, která vede internetový
obchod s krmivy a chovatel-
skými potřebami.
Na tom, zda jsou doplňky

účinné, se však neshodujíma-
jitelé psů ani veterináři. „Jsou
to prostě potravní doplňky,
tudíž nelze přesně určit je-
jich účinek, nikdo ho klinic-

ky nesledoval, není nijak de-
klarovaný obsah účinných lá-
tek, jako tomu musí být
u léků,“ komentuje veterinář-
ka Marcela Matzkeová. „Maji-
telé psů se o kloubní výživu
a doplňky stravy pro zlepšení
kvality srsti zajímají. Já jim
tyto přípravky i sama doporu-
čuji,“ říká pro změnu veteri-
nářka Jana Kalendová.
Zda pro svého mazlíčka

tablety koupíte, je tak ve finá-
le na vás. „Je spousta doplň-
ků, které lze zvířatům koupit

a jsou více méně k ničemu,
prostě tahání peněz z kapsy,
ale je také velké množství
věcí, které třeba nejsou bez-
podmínečně a životně nutné,
ale když je zvíře dostane, tak
je jeho léčba úspěšnější, rych-
lejší nebo pohodlnější,“ dopl-
ňuje Matzkeová.

I tak je o doplňky pro čtyř-
nohé mazlíčky zájem. Nejpro-
dávanější jsou tablety a sirupy
pro správnou funkci vazů,
šlach, kloubů a kostí. Podle
Matzkeové ale doplňkovou

stravu kupují zejménamajite-
lé závodních a výstavních psů.

Že je výživa kloubů žádá-
na, potvrzuje i server Heure-
ka. Nejprodávanější jsou prá-
vě sirupy a prášky na klouby.
Do první desítky nejžádaněj-
ších psích doplňků stravy pat-
ří podle serveru třeba přípra-
vek, který odstraňuje zápach
z tlamy a zubní kámen.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Experti budou zkoumat beton v praž-
ském tunelu Blanka. Zatím nelze vy-
loučit, že za průsak vody a následné
poškození kabelů v tunelovém kom-
plexu může nepatřičné složení užité
betonové směsi. V Kauze dne Rádia Im-
puls se na to ptal šéfredaktor Mladé
fronty DNES Jaroslav Plesl pražského
radního pro dopravu Petra Dolínka
z ČSSD. „Tato věc zatím nikým potvr-
zena nebyla, nicméně na všechno se

samozřejmě postupně dají dělat zna-
lecké posudky. V těchto dnech se znal-
cem probíráme, zda vůbec ta kabeláž
byla vhodně vybrána a děláme posud-
ky v této věci,“ řekl Dolínek s tím, že
kontrola se bude týkat i betonových
směsí, jež byly použity, či toho, jestli
nedošlo k jiným pochybením.

Poslouchejte Kauzu dne od pondělí do
čtvrtka v 18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Majitelé psů investují do svých
mazlíčků nemalé částky.

● Přípravky pro zdravé klouby
se pohybují od 300 do 800
korun za 90 tablet.

● Doplňky stravy proti zánětu
a bolesti vhodné při poúrazo-
vých a pooperačních stavech

stojí od 250 do 400
korun.

● Přípravek, který odstraňuje zá-
pach z tlamy, zubní kámen
a zubní plak stojí kolem 400
korun.

● Oleje na krásnou, lesklou
a zdravou srst: 250 korun, mo-
hou ale stát až šest stovek.

Kauza dne. Kvalita
betonu tunelu Blanka

Ceny psích léčiv

Zázračný laser v dermatologii
léčí lupénku

Nemoci kůže jsou pro pacienty velice
nepříjemné. Nejsou tak zákeřné, jako ne-
moci srdce nebo rakovina. Na rozdíl od
těchto nemocí jsou však vidět, a tak s nimi
pacient žije denně v konfrontaci s okolím.

Pacient Lukáš z Prahy, který bojuje celý
život s lupénkou se svěřuje: „Většina lidí se
měbojí dotknout.Myslí si, žemámnějakou
nakažlivou chorobu. Je mi to nepříjemné.“

Lupénka trápí více než 250 tisíc lidí
v České republice. Je to onemocnění, které
je imunologicky podmíněné a nedá se úpl-
ně vyléčit. Dají se však s úspěchem léčit její
příznaky - šupiny a svědivé plaky na kůži.

Léčbou lupénky, ale i jinýchdermatóz se
zabývá síť klinik Derma Medical Clinic. Její
majitel MUDr. Michal Sičák říká: „Naši paci-
enti již vyzkoušeli nejrůznější formy terapie
s větším či menším úspěchem. My jim na-
bízíme technologicky nejvyspělejší léčbu,
a to léčbu excimerovým laserem XTRAC.
Vyléčíme přes 80% nemocných. Některým
z nich pomůžeme navždy, některým se lu-
pénka po čase vrátí. Lze ji však potom léčit
mnohem rychleji. To, že jsou naši pacienti
spokojeni, je pro nás největší odměnou.“

Proč je léčba excimerovým laserem tak
úspěšná vysvětluje profesor Klaus Fritz
z univerzity v německémOsnabrucku:„Ce-
losvětově se zvedá počet dermatóz, které

jsou citlivé vůči UVB záření 308nm. Proto
stoupá význam využití tohoto laseru“.

Obrovská energie, kterou laser vyvine,
je nesrovnatelná s ostatními zdroji UVB
záření. Psoriatické ložisko snese mnohem
větší dávku energie než zdravá okolní tkáň.
Laser je extrémně přesný, takže můžeme
cílit opravdu jenom na postižené místo.
V ošetřené kůži se rychle zabíjí buňky, které
jsou odpovědné za vznik lupénky. Stejným
způsobem lze léčit i některé druhy ekzémů,
vypadávání vlasů nebo vitiligo.

Terapie je navíc velice komfortní a pře-
devším nezatěžuje organizmus žádnými
vedlejšími účinky, jako je tomu u většiny
dosud používaných postupů. Běžně se do-
posud používaly například lokální, ale i sys-
témové kortikoidy. A jak probíhá samotná
léčba? Zahrnuje kúru 10 až 15 laserových
sezení. Samotné sezení je velice rychlé,
v řádechminut. Ozáření ložiska nebolí.

Specialistou na léčbu excimerovým
laserem je právě síť dermatologických
zařízení Derma Medical Clinic. Má své
pobočky ve většině krajů ČR. Konkrétní
informace a seznam poboček najdete na
www.dermamedicalclinic.cz. Nebo se lze
objednat na centrálním telefonním čísle
241 011 500. Možností je ale také napsat
na email: info@dermamedicalclinic.cz.

Lev pod luxem, čistí mu kožich
V Lovecko-lesnickém muzeu na zámku v Úsově na Šumpersku je rušno.
Rozléhají se tu neobvyklé zvuky – jedou tu vysavače, šustí tu štětce. Pra-
covníci totiž čistí vycpaná zvířata v místní sbírce, která čítá sedm tisíc ex-
ponátů a je největším muzeem svého druhu ve střední Evropě. ČTK

inzerce

Voňavý dech, zdravé klouby,
hebká srst. Psy cpeme prášky



Nabídka platí do 8.3.2015 ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží, poté si
zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko
nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme
dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání

pouze v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Látková
skříň,
s motivem
Eiffelova
věž,
1007054-00

Polštář, různé barvy,
100% polyester,
40×40cm, 709627-00

.-
449.-

Sleva

62% 59.-
229.-

Sleva

74%

Zdravotní polštář,
100% polyester,
30×48×11cm,
0709203-11

.-
599.-

Sleva

58%

299.-
550.-

Sleva

45%

LÁTKOVÁ SKŘÍŇ

různé barvy

různé barvy

90×153×50cm

11999.-
18990.-

Sleva

36%

Úložný prostor

Levá i pravá varianta

Včetně lůžka

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže/světle hnědá tkaná látka, 305×70-80×210 cm,

1005963-00

Možnost výběru
područek

za příplatek

Další potahy
za příplatek

7999.-
12990.-

Sleva

38%

ROHOVÁSEDACÍ SOUPRAVA

NÁBYTEK

INTERNETOVÉ
CENY

ZA

CENY v prodejnách
i na e-shopu

NÁBYTEK



1. Noční stolek, 38×40×35cm, 1005192-00 -1099,-
2. Postel, 93×65×207cm, 1005192-07 - 3899,-
3. Šatní skříň, 80×189×53cm, 1005192-06 - 4199,-
4. Regál, 60×189×35cm, 1005192-02 - 2399,-
5. Psací stůl, 110×78×60cm, 1005192-04 - 1999,-
6. Nástěnná police, 79,9×17,5×25,8 cm, 1005192-03 - 849,-

1999.-
3190.-

Sleva

37%
PSACÍ STŮL

3
4

5

2

1

6

2

ZANÁBYTEKNÁBYTEK
v prodejnách
i na e-shopu

Postel, dub, rozměry: 96×76×206 cm**

Regál

1. 2. 3.

4. 5. 6.

Variabilní program SOFT Plus,
široký výběr dalších dekorů a elementů
1. Komoda, 72×110×36cm, 5000417-06 - 2199,-
2. Komoda, 73×110×36cm, 5008021-62 - 2399,-
3. Komoda, 106×110×36cm, 5000802-88** - 3399,-
4. Komoda, 72×84×36cm, 5008021-01 - 2199,-
5. Komoda, 72×84×36cm, 5000802-88** - 1599,-
6. Komoda, 106×84×36cm, 5000417-91 - 2699,-
7. Regál, 55×194×36cm, 5000417-94 - 1999,-
8. Regál, 72×148×36cm, 5000802-88** - 1999,-
9. Regál, 55×148×36cm, 5008021-74 - 1699,-
10. Regál, 72×110×36cm, 5000417-22 - 1499,-
11. Regál, 72×84×36cm, 5008021-09 - 1199,-
12. Regál, 55×84×35cm, 5000802-08 - 999,-

TV stolek, dub Sonoma,
rozměry:106×46×32 cm**

PC stůl, dub stříbrný, rozměry: 150×75×75 cm**

55cm 72cm 106cm

8
4
cm

110
cm

14
8
cm

19
4
cm

šířky

výšk
y

od999 .-

Buk Ořech

Dub
stříbrný

Javor

Dub Bílá

Nábytek do každémístnosti!

Variabilní program Soft smart

7. 8. 9. 10. 11. 12.

3499.-
5160.-

Sleva

32%

1699.-
2620.-

Sleva

35% 2499.-
3870.-

Sleva

35%



3

INTERNETOVÉ CENY
Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a možnosti dalších funkcí a variant

za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

vysoký lesk4 velikosti,
3 barvy

Regál, provedení: bílá, černá, červená varianta
- 85× 85×35cm, 1005334-09, 10, 11 - 2799,-
- 123×124×35cm, 1005334-00, 01, 02 - 4499,-
- 83×203×35cm, 1005334-03, 04, 05 - 5999,-
- 44×203×35cm, 1005334-06, 07, 08 - 3999,- vysoký lesk

Regál,
bílá vysoký lesk, 90×180×28 cm,
ve tvaru stromu, 5004779-00

3999.-
6450.-

Sleva

38%2799.-
4390.-

Sleva

36%

Komoda,
bílá, vysoký lesk, 1 dveře, 3 zásuvky,

rozměry: 86×107×40 cm,
3046863-00

PC stůl s komodou,
rohový, dub Sonoma / bílá,
stůl: 140×76×65 cm,
komoda: 130×62×40 cm, kovové
chromované nohy, 1002841-00, 01 - 4499,-

1299.-
2290.-

Sleva

43%

KANCELÁŘSKÉ KŘESLO

Kancelářské křeslo,
látka: červená /
zelená / oranžová,
sítovina v oblasti zad,
59×87-97×59 cm,
1006922-00, 01, 02

PC stůl,
dub Sonoma s regálem,
3 police, 113×147×66cm,
1007101-00 - 1599,-

Dětská židle,
různé barvy, bez područek,
43×79×51cm, 1003571-00,
01, 02, 03, 04, 05

různé
barvy

3999.-
6950.-

Sleva

42%

acebook

výškově
nastavitelná

vysoký lesk

5.

4.

3.
2.

1.

Wenge Buk
Dub

Sanremo

od 1399.-
BOTNÍK STŘEDNÍ

Komoda, dub Sonoma
1007292-00, 60×70×30cm, - 599,-
1007292-01, 90×70×30cm, - 1299,-
1007292-02, 118×70×30cm, - 1599,-

2499.-
3890.-

Sleva

35%

1299.-
1890.-

Sleva

31%599.-
990.-

Sleva

39%

všechnymodely
ve všech dekorech

Regály, borovice bělená,
1007531-00, 75,5×71×30cm, - 2799,-
1007531-01, 40×88,5×30cm, - 1499,-
1007531-02, 40×69×30cm, - 1299,-
1007531-03, 60×88,5×30cm,
- 2699,-

1. Komoda, 120×82×38 cm,
1002310-02, 11, 20 - 2299,-
2. Komoda, 80×82×38 cm,
1002310-05, 18, 15 - 2299,-

3. Komoda, 80×82×38 cm,
1002310-07, 17, 19 - 2099,-
4. Botník střední, 60,5×100×19 cm,
1002310-00, 06, 22 - 1399,-

5. Botník vysoký, 83×134×27 cm,
1002310-03, 13, 21 - 2099,-

399.-



Závěsná houpačka,
umělý ratan, rozměry:
křeslo: 84×114×60 cm,
barva: černá, bílá, kovová
konstrukce, 2x polštářek,
1003265-00, 01

Houpačka, látka modro-bílá,
zeleno-bílá, ocelová konstr.,
170×153×110 cm, 1006343-00, 01

Houpačka, látka tmavě šedá, zelená,
ocelový rám / hliník, 140×151×110 cm, 400241-00, 01

Houpací lehátko,
umělý ratan, šedý / stříbrný rám, nosnost
100 kg + stan, 233×205×139 cm,
400027-00

Zahradní stolek,
ø 60 cm, skleněná deska,
stříbrný lakovaný povrch,
400136-00 - 499,-

Stůl,
stříbrný / ocel,
skleněná deska,
150×72×90 cm,
400083-00 - 2299,-

Zahradní židle,
51×73×58 cm, látkový
sedák a opěrák / ocel,
400137-00

5999.-

8990.- Sleva
33%

Zahradní židle,
55×73×88 cm, látkový
sedák a opěrák / ocel,
400081-00

699.-

1400.- Sleva
50%

1999.-

4000.- Sleva
50%2499.-

5000.- Sleva
50%

3999.-

8000.- Sleva
50%

299.-

600.- Sleva
50%

pro 2 osobypro 3 osoby

Zahradní židle,

Zahradní stůl,
ratanový nábytek,
hliníková konstrukce,
150×90 cm,
1007320-00 - 3999,-

Zahradní polohovatelná židle,
ratanový nábytek, 7 poloh,
konstrukce, 57×65×107 cm,
1007314-00 - 1699,-

1299.-

2600.- Sleva
50%

Nabídka platí do 8.3.2015 ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží,
poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH.

Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání
zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek amožnosti dalších funkcí a variant

za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO
7 DNÍ VTÝDNU

www.asko.cz

sledujte nás na

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZAHRADNÍ
NÁBYTEK

2015
KOLEKCE V prodejnách

i na e-shopu



www.metro.cz SVĚT pátek 27. února 2015 09

Britské úřady iden-
tifikovaly vraha
zajatců Islámského
státu. Je z Londýna.

Maskovanýmuž, který se obje-
voval na videích Islámského
státu jako popravčí západních
zajatců a označoval se za „Dži-
hádistu Johna“, je ve skuteč-
nosti Mohammed Emwazi
z Londýna. Tvrdí to britské
úřady, které se zveřejněním
identitymuže z taktických dů-
vodů vyčkávaly.

Emwazi bydlel v západním
Londýně a tajné služby zare-
gistrovaly jeho údajné napoje-
ní na ozbrojené somálské isla-
misty. Deník The Washington
Post napsal, že pochází z boha-

té rodiny, vystudoval vysokou
školu a získal odbornost počí-
tačového programátora. Asi
v roce 2012 odjel do Sýrie a při-
dal se k IS. Poprvé semuž s an-
glickým přízvukem objevil na
videu islamistů loni v srpnu,
když zabíjel amerického novi-
náře Jamese Foleyho. ČTK

Hned po příletu si dal čaj
Britský princ William včera přicestoval do Japonska, kde
zahájil svou týdenní asijskou cestu. Kromě ostrovní země
navštíví také Čínu. V Japonsku je vůbec poprvé a na úvod
návštěvy byl pozván na čaj do tradiční čajovny. William
je v Asii bez těhotné manželky Kate i bez syna George. AP

Afghánistán neustále trápí laviny
Počet obětí lavin, které postihly tento týden sever Afghánistánu, stále
narůstá. V provincii Pandžšír a několika dalších je podle místních úřadů
přes 200 mrtvých. Podle úřadů jde o největší neštěstí tohoto druhu
v této části Afghánistánu za posledních 30 let. V oblasti nepřetržitě
sněží už třetím dnem a včera spadly další dvě laviny. Úřady se obávají,
že počet obětí ještě není konečný, protože do nejpostiženějších míst se
záchranáři zatím nedostali. Sněžit má ještě nejméně dva dny. AP

Islámský stát

Radikální hnutí obsadilo
rozsáhlá území na severu
Sýrie a Iráku.

● Proti islamistům zahájili
západní spojenci včetně
Británie letecké údery.

● Na pomoc bojovníkům IS
začaly odjíždět stovky
muslimů z Británie i dalších
západoevropských zemí.

BONUS – zdarma návštěva SOLNÉ JESKYNĚ – nově přímo v hotelu
• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní,
5 min od kolonády
• Bazén s protiproudem v odpoledních a večerních hodinách zdarma
• WIFI a hotelový PC zdarma k dispozici v zimní zahradě
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn
a minerální voda

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně
Tel: 354 508 100 email: hotelpetak@email.cz www.wellnesspetak.cz

Nadupaný
víkend

6-ti denní
LUXUS WELLNESS

8-denní
LUXUS WELLNESS

Počet nocí 2 5 7

Počet procedur 5 11 16

Stravování Plná penze
vč. nápojů Polopenze Polopenze

Cena 2.470 4.545 6.900

Léčebné a wellness pobyty
ve Františkových Lázních

01. března – 16. dubna 2015
50% SLEVA

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Cena uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart
Příplatek za jednol. pokoj – 250,- Kč/noc

Zprávy krátce

Plovací vesta
je za příplatek
Pašeráci syrských uprch-
líků do Evropy začali po-
užívat nákladní lodě vy-
řazené do šrotu. Tato pla-
vidla jsou nespolehlivá
a těžko ovladatelná. Paše-
ráci si za jednu jízdenku
účtují 6000 dolarů (asi
145 tisíc korun). Kdo si
připlatí, dostane místo
na palubě a plovací ves-
tu. „Ekonomická třída“
se tísní v podpalubí.

Leninovy ulice
zmizí z Kyjeva
Kyjevská radnice chce
z mapy města vymazat
jméno ruského bolševic-
kého vůdce Vladimira Il-
jiče Lenina, které nesou
ulice ve třech městských
obvodech. „Doporučení
radních ale naráží na
protesty místních obyva-
tel, kteří se obávají byro-
kratických průtahů při
výměně dokladů,“
napsala včera agentura
Interfax-Ukrajina. ČTK

inzerce

My už víme,
kdo jsi,
zakuklenče
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Další medaile dle bankovek
V České mincovně v Jablonci nad Nisou byla včera vyraže-
na další ze série zlatých kilogramových medailí s motivem
bankovek. Grafický návrh Oldřicha Kulhánka převedl do
plastické podoby akademický sochař Vladimír Oppl. ČTK

Dan Ťok MAFRA

inzerce

Češi kupují auta
nejčastěji z vlast-
ních úspor. Nejvíce
pořád letí škodovky.

Ojetina v tuzemském autoba-
zaru do 200 tisíc korun. To je
nejčastější varianta koupě
auta v Česku.
Ukázal to průzkum společ-

nosti STEM MARK pro Auto-
tým. Nejoblíbenější značkou
je stále Škoda, kterou volí
zhruba třetina Čechů. Přibliž-
ně stejný počet zájemců
o koupi automobilu se roz-
hodne sám, další třetina se
poradí nejdříve s partnerem.

Hlavním kritériem při vol-
bě vozu je pro více než 70 pro-
cent lidí cena. Následuje tech-
nický stav vozidla. Na jeho po-
souzení si ale Češi nevěří.
Před koupí si auto raději pro-

věří, nejčastěji testovací
jízdou, případně prohlídkou
vozu automechanikem. Jiří
Beneš ze společnosti Auto-
tým však doporučuje i dů-
kladnou prohlídku podvozku
a motorů. „Můžete tak odha-
lit mnoho zatajených skuteč-
ností, jako je havárie či vážné
technické závady,“ říká Beneš.
Paradoxní je, že většině Če-

chů stačí na rozmyšlení pro
koupi automobilu jediný
den. Zhruba třináct procent
se spokojí s pouhou hodinou.
„Vzhledemk tomu, že investi-
ce do ojetého vozu patří mezi
ty nejrizikovější vůbec, není
moudré jednat zbrkle a ne-
chat se strhnout emocemi,“
varuje Beneš. PAVEL URBAN

Český ministr dopravy Dan
Ťok jednal přímo v Jižní Kore-
ji se svým tamním protějš-
kem So-Sung hwanem omož-
nosti, že by vysokorychlostní
dráhu z centra Prahy na Letiš-
tě Václava Havla vybudovaly
právě korejské firmy.
„Vyzval jsem jihokorejské

kolegy, aby se přihlásili do
plánovaného tendru na vý-
stavbu dráhy. Máme zájem,
aby se konečně dostavělo spo-
jení, které umožní dostat se
z letiště do centra za méně
než dvacet minut,“ řekl Ťok.
Tendry na jednotlivé části

stavby by mohly být vypsány
do tří let. Správa železniční
dopravní stavby připravuje
studii proveditelnosti, která
má být hotova do půl roku.

Výstavba by měla stát zhruba
dvacet miliard korun.
Ťok se svým protějškem

jednal i o zkušenostech, kte-
ré Korejcimají s „chytrou kar-
tou“ pro dopravu. V Koreji
funguje jedna karta pro met-
ro, autobusy, železnici, taxí-
ky a placení mýtného v celé
zemi. ČTK

Každá třetí česká domácnost
vlastní herní konzoli. Dvě tře-
tiny z nich si ji zakoupily v po-
sledních dvou letech. Většina
majitelů investovala do náku-
pu až 6000 korun. Desetina
Čechů koupi konzole zvažu-
je. I když jde většinou o dárek
pro děti, v každé čtvrté do-
mácnosti si hrají i dospělí. ČTK

Na auta šetříme,
ojetá si prověříme

Finanční poradna
Je výhodná
krátkodobá půjčka?

Pokud potřebujete mít
peníze rychle k dispozici,
můžete využít služeb neban-
kovních společností, které
krátkodobé půjčky nabízejí.
Vždy ovšem pečlivě vybírejte
ze široké nabídky na trhu. Do-
poručuji využít online kalku-
lačku, na které si můžete na-
stavit výši požadované půjčky
a dobu splácení a ihned zde
vidíte přesný rozpis týden-
ních splátek. Předem tedy
víte, kolik za půjčku budete
splácet. Většina férových spo-
lečností má online kalkulačku
přímo na svých webových
stránkách.

O krátkodobou půjčku
si jednoduše zažádáte tak,
že vyplníte online žádost
na webových stránkách
společnosti, nebo zavoláte
na bezplatnou linku. Dále Vás
bude kontaktovat obchodní
zástupce společnosti, který si
s Vámi domluví schůzku a vy-
plní s Vámi žádost o půjčce.
Po jejím schválení Vám rychle
peníze vyplatí přímo na ruku.

Uvažujete-li o krátkodobé
půjčce, pečlivě zvažte, u jaké
společnosti si ji vezmete.
Kromě výše úroku a RPSN si
také zjistěte, zda společnost
nevyžaduje ručení majetkem,
co se stane, když nebudete
schopni zaplatit splátku, aj.
Odpovědné společnosti Vám
rozhodně nebudou hrozit
exekucí. (www.faircredit.cz)

advertorial

Konzole. Třetina
rodin si hraje

Zprávy krátce

Veřejné finance
se u nás lepší
Podle Evropské komise
se celkový stav veřejných
financí v České republice
zlepšil, přesto stále zůstá-
vají problematické body.
Především jde o daňové
úniky či neefektivitu dů-
chodového a zdravotní-
ho systému. ČTK

Ťok. O rychlodráhu
poprosil Korejce

Kritéria koupě vozu

Rozhodující pro nákup auta
je pro většinu z nás cena.

● Dalším kritériem je technický
stav vozu. Následuje spotřeba
a jiné náležitosti jako barva,
výbava nebo vzhled.

● Víc než třetina Čechů kupuje
vůz v autobazaru, zhruba
čtvrtina pak volí nová auta.
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Úsvit bez peněz
Hnutí Úsvit je bez peněz,
přiznal Tomio Okamura.
„My nejsme na nule, jsme
v minusu,“ uvedl. Navíc
ve straně probíhá boj,
Okamuru chtějí svrhnout
z čela hnutí rebelující po-
slanci. Nemohou ho ale
odstranit kvůli stanovám
hnutí Úsvit. iDNES.cz

Bára Basiková sází
na intimní písně
a komunikaci
s diváky.

Pražské Divadlo Kalich při-
chystalo na úterý recitál zpě-
vačky Báry Basikové. „Jde
o program ušitý namíru útul-
nému prostředí Divadla Ka-
lich, nabídnemůj zpěv pouze
s doprovodem klavíru. Je to
opravdu obnažující, a právě
to se mi na tom moc líbí.
Mohu si dovolit zazpívat úpl-
ně jiný repertoár než na
svých běžných koncertech,“
říká pro Metro zpěvačka, kte-
rá od roku 2009 ztvárňuje na
jevišti Divadla Kalich Johan-
ku z Arku ve stejnojmenném
muzikálu Ondřeje Soukupa,
Gabriely Osvaldové a Jiřího
Hubače.

Na co se můžou diváci reci-
tálu těšit?
Repertoár se skládá z ko-

morních skladeb, intimních
písní, skladeb ze známých fil-
můnebo divadelních předsta-
vení, objeví se také něco z kla-
siky. Vedle zpívání si s diváky
povídám, mohou se ptát na
cokoli prostřednictvím dota-
zů napsaných na lístečky ve
foyeru.

Jste zvyklá koncertovat

spíš v rockových klubech
nebo sportovních halách.
Vyhovuje vám prostředí
komorního divadla?
Koncertuji na mnoho způ-

sobů. S kapelou ve velkých sá-
lech, se symfonickým or-

chestrem nebo filharmonií
v koncertních síních, je to
různé a velice rozmanité
podle druhu programu
a akce.

Nicméně, jaký je to pocit

stát na pódiu bez podpory
kapely v zádech?
Má to své nezaměnitelné

kouzlo, jde o velice intimní
pocit. Diváci jsou velmi blíz-
ko a já mohu zpívat opravdu
jemné a citlivé skladby.

Zazní během večera i árie
Johanky z Arku Most přes
minulost? Co pro vás ten-
to velký hit znamená?
Samozřejmě. Tato skladba

patří od roku 2001, kdy jsme
Johanku uvedli poprvé, mezi
mé stěžejní. A na koncertu
v Kalichu musí zaznít ob-
zvlášť.

Měsíc po recitálu oslaví
váš syn Theodor šesté na-
rozeniny. Kterou z vašich
písniček má nejradši?
Nebo ho mámin repertoár
příliš nezajímá?
Mě neposlouchá. On má

rád funky, Monkey Business,
Matěje Rupperta a Michaela
Jacksona. Rád totiž tančí a
skotačí, moc rád se pohybuje,
hraje na bubny, chodí na aiki-
dó a fotbal. Chvilku nepose-
dí, má v sobě hodně ener-
gie. METRO

Basiková zazpívá i svou stěžejní píseň Most přes minulost. MAFRA

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

OPERÁTORVÝROBY
pro své zákazníky se sídlem v Plzeňském kraji

Požadujeme:
manuální zručnost

 ochotu pracovat ve směnném režimu
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní spol.
 zajištění ubytování zdarma

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

inzerce

Můj syn mě neposlouchá,
má raději Rupperta
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Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 3
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Min. 5
Max. 9

NEDĚLE PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„Hele! Nebudeme
vám dělat
kašpary!“

VOJTĚCH ČERVENKA,
Facebook

FOTO: 2x AP

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 S kuchařem kolem světa
13:05 Zmrzlá planeta: Na

tenkém ledě
13:55 Chcete mě?
14:20 Pompeje
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:50 Hádanky domů života
17:20 Genetika a věk klonů
18:15 Na cestě po jižní

Makedonii
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(7/13)
Seriál (ČR, 2011). Kláře
a Davidovi se nedaří najít
společnou řeč ohledně
budoucnosti. Na Slunečnou
horu přivážejí plemeníka
Falstaffa. Hrají: T. Voříško-
vá, V. Cibulková, B. Polívka,
R. Krajčo, M. Donutil a další

20:55 13. komnata V. Hybše
21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Profesionálové (55/57)
00:05 AZ-kvíz
00:35 Motiv
01:15 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:40 Designtrend
01:55 Dobré ráno
04:30 Bydlení je hra
04:55 Padající květináč

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Attenborough - 60 let
v divočině (2/3)
Dokument. Porozumění
světu přírody. Nejlepší
záběry a situace v kariéře
přírodovědce a filmaře Sira
Davida Attenborougha

21:00 Pan Selfridge II (8/10)
21:45 Aféra Thomase Crowna

Thriller (USA, 1999)
23:35 Na místě zločinu: Unika-

jící spravedlnost
00:30 Na stojáka
00:55 Letecké katastrofy VII:

Přehnaná pečlivost
01:45 Bitva o Iwodžimu kame-

rou Billa Genausta
02:35 Češi na misi: Modlitba

za Ukrajinu
03:05 Uchem jehly
03:30 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Sněženky a machři
Komedie (ČR, 1982). Hrají:
M. Suchánek, R. Brzoboha-
tý, V. Freimanová a další.
Režie K. Smyczek

22:10 Miami Vice
Akční thriller (USA, 2006).
Hrají: C. Ferrell, J. Foxx,
L. Gongová, N. Harrisová,
C. Hinds a další

00:50 Moucha II
Thriller (USA, 1989)

03:00 Walker, Texas Ranger
VIII (5)
Akční seriál (USA, 1999)

03:45 Wolffův revír (25)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno a pár
facek
Komedie (ČR, 1989). Blaže-
na se má vdávat, ale závis-
tivá kamarádka Miluna jí to
chce překazit! Hrají:
H. Růžičková, S. Tříska,
V. Kánská, P. Pyšová,
M. Šotola, J. Lábus a další

22:35 Parker
Akční film (USA, 2013)

00:55 Kriminálka Las Vegas VI
(15)

01:40 Námořní vyšetřovací
služba (16)

02:25 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (17)
Krimiseriál (USA, 2014).
Na internetu se objevila
nahrávka vraždy agenta
ATF. Kdo za vraždou stojí?
Jsou v ohrožení i ostatní
agenti? Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (18)

22:15 Žraločí masakr v Jersey
Shore
Thriller (USA, 2012)

00:10 Falešná pravda
Krimithriller (Kan./USA)

01:55 Živí mrtví III (9)
02:40 Mrcha od vedle (5)
03:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (11)
03:45 Žraločí masakr v Jersey

Shore

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (14)
13:30 Beze stopy (19)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (16)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (222)
16:35 Dva a půl chlapa VI (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(15)

18:30 Ulice (2770)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VIII
(5)

13:20 Wolffův revír (25)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Kolotoč života
Romantický film (N, 1994)

16:25 Komisař Rex VIII (4)
Proč musí děti trpět. Kri-
miseriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (18)
13:35 Griffinovi VIII (8)
14:05 Simpsonovi III (16, 17)
15:05 Teorie velkého třesku V

(14)
Zasvěcení do beta testo-
vání. Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama III (2)
16:05 Bořiči mýtů VI (24)
17:10 Griffinovi VIII (9)
17:40 Hvězdná brána IV (12)

Zkušební let. Seriál (USA,
2000)

18:30 Simpsonovi III (18, 19)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

1 Prohibice byla ve
Spojených státech
zavedena v lednu
1920, zrušena v roce:
a) 1923
b) 1928
c) 1933

2 Na Ukrajině to od
obsazení Krymu
Ruskem stále vře.
Často jsou vidět
i ukrajinské vlajky:
a) žlutobílé
b) modrožluté
c) bílomodré

3 Archeologický
skanzen na
Uherskohradišťsku
představující život
obyvatel Velké Moravy
se nazývá:
a) Červená
b) Zlatá
c) Modrá

4 Oranžovou, modrou
a zelenou linku má
metro, které bylo
zprovozněno roku
1955 v:
a) Paříži
b) Barceloně
c) Římě

5 Muzeum moderního
umění v New Yorku
bylo založeno roku:
a) 1929
b) 1949
c) 1969

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1966

Sudoku
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Jana
Krejčí

K doktorům chodím
minimálně, takže
nemůžu posoudit.

Terorka
Sudíková

Já si tam chodila
pokecat i za těch
třicet korun.

SOUMRAK
ÚSVITU

Ani ne v polovině funkčního období současné Poslanecké sně-
movny se druhá nejmenší sněmovní formace potácí na kraji
propasti. Hnutí Úsvit, postavené zejména na osobě zakladate-
le Tomio Okamury, prý končí. Nahradit jej má nová strana za-
kládaná většinou členů stávajícího poslaneckého klubu. Ten-
to vývoj není zase až tak překvapivý. Hnutí, které mělo 9 (slo-
vy devět) řádných členů, mělo daleko k tomu, aby se dokázalo

etablovat jako pevná a stabilní
součást stranického systému.
Právě početní omezenost stávají-
cí struktury byla mnohými po-
slanci Úsvitu uváděna jako je-
den z důvodů pro rebelii. Při de-
víti členech totiž není reálné bu-
dovat hnutí s ambicí působit ce-
lostátně a komplexně na všech

úrovních. Problémem Úsvitu však není jen početní omeze-
nost. Hnutí se postupem času dostalo i do určité programové
omezenosti a zacyklenosti, kdy se v poslední době omezovalo
z velké části jen na otázky multikulturalismu, přistěhovalec-
tví a integrace cizinců. Tím trochu připomínalo někdejší Sdru-
žení pro republiku – Republikánskou stranu Československa
Miroslava Sládka. Okamurův Úsvit nabral podobný kurz, jeho
propad však přichází ještě dříve, než to postihlo sládkovce.
Otázkou je, zda se nově připravovaná strana posune alespoň
programově jinam. Zatím to tak nevypadá. Proklamovaná in-
spirace francouzskou Národní frontou legendárního dua otec
– dcera Jean-Marie Le Pen a Marine Le Penová spíše napovídá,
že zacyklenost v nacionalistických otázkách zůstane hlavním
pilířem nové strany.

Přibylo po zrušení poplatků lidí u lékařů?

inzerce

Jak se do lesa volá, tak se
z lesa ozývá. U vás doma

to platí navíc ve 3D provedení, protože
máte poměrně akční sousedy.

Beran 21/3–20/4
Dobrých tipů není nikdy
dost, zvláště když jsou pro-

věřené spolehlivými rodinnými přísluš-
níky. To jste hned spokojenější.

Váhy 23/9–23/10

Skvěle si popovídáte s kým-
si, koho jste dlouho neviděli.

Možná se zapovídáte natolik, že domů
dorazíte s větším zpožděním.

Rak 22/6–22/7
Dovolte si dnes trochu
povolit uzdu své fantazii

a vyrazte s rodinkou třeba někam na
bruslení, popřípadě o něco dál na běžky.

Kozoroh 22/12–20/1

Nedělejte dnes doma žád-
nou revoluci, situace si žádá

spíše všeobecné zklidnění a pohodu
před víkendem. Radši odpočívejte.

Býk 21/4–21/5
Neváháte svolat cosi jako
slet rodinných příslušníků.

Možná se vám zalíbila nějaká reality
show,možná plánujete přístavbu domu.

Štír 24/10–22/11

Pokud se obáváte, že se jistý
člen rodiny mírně společen-

sky unavil a nyní vám bude zpívat až do
rána, možná se bojíte správně.

Lev 23/7–22/8
Nezdá se vám to, pokud vám
přijde, že si doma momen-

tálně nemáte tolik o čem vyprávět. Ale
témata zase přijdou, uvidíte.

Vodnář 21/1–20/2

Ne všechny zprávy, které se
dnes dozvíte, vás potěší, ale

síto na zachytávání špatných zpráv ještě
nevlastníte, tak co naplat.

Blíženci 22/5–21/6
Nemůžete se ke všem pří-
buzným chovat, jako kdyby

jim bylo deset. Hravost je sice dnes oce-
ňovaná, ale ne každý den v týdnu.

Střelec 23/11–21/12

S některými věcmi nic nena-
děláte, třeba s rozbitými do-

mácími spotřebiči. Budetemuset jenom
rozhodnout, zda servis, či nákupy.

Panna 23/8–22/9
Budete si dnes poměrně
lebedit a říkat si, že jste si

zařídili odpovídající rodinné hnízdečko,
kde máte vše potřebné.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Mapa

e v ní na s nooo, o v s če

Mapa
noooo o v s če

BUDOUCNOSTI!
e v n

Pište SMS ve tvaru 25RMP a datum

narození na číslo 904 30 55

Citát

Okamurův Úsvit na-
bral podobný kurz
jako kdysi republiká-
ni Miroslava Sládka.

ETABLOVAT
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Usazovat, usadit se,
zařizovat

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Jakub
Nedorost

Nevadí mi to. Lékař
má podle mě sloužit
i k čisté konzultaci.

Zveme vás na představení Hurvínkův popletený víkend – 1.3. od 10.30 a 14.00

Dopisy a vzkazy

Očkování?
Je to obtížné rozhodování
pro rodiče, zda své dítě ne-
chají naočkovat proti váž-
ným infekcím. Jde o ochra-
nu před nemocemi, které
mohou zanechat těžké ná-
sledky do života. Setkává-
me se s rodiči nesmlouva-
vě odmítajícími zákonem
nařízená očkování. Takoví
mají obvykle „hluboké“
vědomosti o problematice
získané několika hodina-
mi studia jistých prame-
nů. Pro ně bych uspořádal
exkurzi do doby idylické,
sto a něco let zpět, k lůž-
ku v bolestech umírající-
ho dítěte, kdy průměrný
věk dožití byl o třicet let
kratší, kdy padesátník
Vrchlický byl osloven: „Ve-
lebný kmete!“ Země se
hemžila různými mrzáky
po obrně či encefalitidě,
tetanus kosil i lidi jako
hora, černé neštovice byly
postrachem, jenž mohl
udeřit kdykoli. Ve středo-
věku pak průměrný život
trval třicet pět let. Alterna-
tivní lékařka paní MUDr.
Eleková, která varuje ma-
minky, tvrdí, že klasická
medicína jen léčí přízna-
ky, nikoli příčiny. Ono to
očkování je ale prevence.

JAN VIDÍM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Znovu jsem
objevil, že se mi

narodila holčička.“
MICHAL HRŮZA, ZPĚVÁK

Po zpěvákově napadení dvěma
útočníky loni v létě, které nyní
řeší soudy, byl dlouho v bezvědo-
mí. Jeho zdravotní stav byl pů-
vodně velmi vážný, ale postup-
ně se zlepšoval, mnoho věcí se

ale musel učit znovu.
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HC SPART
PRAHA 2015
HC SPART
PRAHA 2015

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz a Zákaznickém centru Tipsport areny.
VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ.

PRAHA 2015PRAHA 2015NE 1. 3. 2015 OD 18.20
HC SPARTA PRAHA – HC OCELÁŘI TŘINEC

PLAY OFF
SE BLÍŽÍ!

VS

inzerce

Český skokan na
lyžích Roman Kou-
delka skončil osmý
na velkémmůstku
na MS ve Falunu.

Vyhrál Němec Severin
Freund, který o více než 22
bodů porazil překvapení zá-
vodu Gregora Schlierenzaue-
ra z Rakouska. Třetí místo pa-
tří vítězi závodu na středním
můstku Runemu Veltovi

z Norska. Další Čech Jan Ma-
tura skončil šestnáctý.
V první kole skočil Koudel-

ka 123,5metru, v polovině zá-
vodu byl jedenáctý a od cen-
ného kovu ho dělilo skoro de-
set bodů. Ve finále se čtvrtý
muž ze závodu na středním
můstku zlepšil o metr, což
znamenalo posun v pořadí.
Sice nepotvrdil roli jednoho
z favoritů na medaili, ale na
svém pátém světovém šampi-
onátu zaznamenal nejlepší
výsledek na velkém můstku
v kariéře. Dosud byl nejlépe
devátý v Liberci 2009. ČTK

Služby - nabídka
• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30minut od Pra-
hy, nabízí 2 volná místa k ubyto-
vání žen. Poskytujeme komplex-
ní péči seniorům, kteří jsou od-
kázáni na pomoc druhé osoby
24 hodin denně. Informace na
tel. 603 828 040, p. Farkašová,
www.domovpredhradi.cz.26828

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24923

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25006

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz

25101

Práce - nabídka
• Jste-li pracovně zdatní, orga-
nizačně schopní, flexibilní a
psychicky velmi odolní, přijď-
te si vyzkoušet své schopnosti
k nám. Reklamní vydavatelství
Kompakt, 21 let na trhu po
celé ČR, nabízí velmi dobře pla-
cenou práci obchodního zá-
stupce (50-70 tis. Kč měsíčně).
Po zapracování služební auto
a další benefity. Volejte na
608 813 237 a domluvte si
osobní pohovor.4253

Koudelka velkou bodovou ztrátu z 1. kola nesmazal. AP

• DRSNÝ ERO HRÁTKY! Če-
kám! Zavolej mi hned na tel:
844 848 444, 5Kč/min.
• STOVKY KONTAKTŮ NA PO-
SLUŠNÉ ŽENSKÉ! Hledáš tako-
vou? Pošli SMS ve tvaru 79RKU
a text na 909 15 50
• Kočička Adriana 23! Starší
mužiměpřivádějí k sexuálnímu
šílenství! Volejte 909 801 801
nebo pište SMS na 909 15 40
s kódem 88HXM a textem!
• Výstřední vdova Irma 51.
Nestačí mi obyč život, tudíž ani
prostý SEX! Chci víc! Perverz,
sado-maso! Dáš mi to? Tel.:
909 80 50 40 kód HZC60

• Těžký život bych ráda nahra-
dila alespoň špetkou romanti-
ky. Jsem rozvedená,movitá, ale
nešťastná. Proč? Nemůžu najít
normálního chlapa! Pomoz mi!
Dana 64. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 33HEC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Teď ho čeká
Djokovič
Tomáš Berdych si zahraje
i na čtvrtém letošním tur-
naji semifinále. Český
tenista v Dubaji vyřadil
Ukrajince Stachovského
a načal šestou stovku
výher na okruhu ATP.
O další se pokusí proti
světové jedničce Novaku
Djokovičovi. AP

Intimní

Zprávy krátce

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Další ženská
v kolotoči F1
Do formule 1 míří další pi-
lotka, pro stáj Lotus bude
testovat Carmen Jordáo-
vá. 26letá Španělka bude
pracovat zejména na si-
mulátoru, ještě v této se-
zoně by však měla s mono-
postem E23 vyjet i na trať.

Nové maximum
Jakub Holuša překonal na

atletickémmítinku v Me-
tách český halový rekord
v běhu na 1000 metrů
časem 2:19,45 minuty.

Bauer odpočívá
Bez Lukáše Bauera nastou-
pí štafeta běžců na lyžích
do pátečního závodu na
mistrovství světa. Do závo-
du jsou nominováni Aleš
Razým, Martin Jakš,
Dušan Kožíšek a finišman
Petr Knop. iDNES.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Koudelka na medaili neměl,
bez problémů vyhrál Freund


